04.07.2019
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Stand: 08.2012
A-FS, BU FS Products
Am Grauen Stein, 51105 Köln
Anlage zu Bericht-Nr.: 968/FSP 1605.01/19 vom 04.07.2019
Zusammenfassung der Kenngrößen für die Verwendung des Produktes in
sicherheitsrelevanten Anwendungen
Produkt: i950ES „Extended Safety“ in den Antrieben der Serie i950, Typ: I95Axxxxx1Cxxxxxxx

File: 01_205_5657_00_18_RL_2019_07_04.docx
Safety related modules / components
Type Designation Description
SP
Safety Board
MP
Control Board
LP
Power board
Safety
Firmware
Report-No.:
Cert.
Status
I95Ax155x1Cxxxxxxx
I95Ax175x1Cxxxxxxx
I95Ax222x1Cxxxxxxx
i950 BF3 – 0.55 kW
i950 BF3 – 0.75 kW
i950 BF3 – 2.20 kW
E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00 E90ABCLC2224xNFP00
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax240x1Cxxxxxxx i950 BF3 – 4 kW
E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00 E90ABCLC4024xNFP00
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax275x1Cxxxxxxx
I95Ax311x1Cxxxxxxx
I95Ax315x1Cxxxxxxx
i950 BF5 – 7.5 kW
i950 BF5 – 11 kW
i950 BF5 – 15 kW
E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00
E90ABCLC1134xNFP00
E90ABCLC1534xNFP00
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax322x1Cxxxxxxx i950 BF6 – 22 kW
E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00 E90ABCTC2234xCNP00
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax330x1Cxxxxxxx
I95Ax345x1Cxxxxxxx
i950 BF7 – 30 kW
i950 BF7 – 45 kW E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00
E90ABCTC4534xCNP00
E84ACBLN4534x0P000
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax355x1Cxxxxxxx
I95Ax375x1Cxxxxxxx
i950 BF8 – 55 kW
i950 BF8 – 75 kW E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00
E90ABCTC7534xCNP00
E84ACBLN7534x0P000
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
I95Ax390x1Cxxxxxxx
I95Ax411x1Cxxxxxxx
i950 BF9 – 90 kW
i950 BF9 – 110 kW E90ABCSC0000VCXP00 E90ABCMC0000xNNP00
E90ABCTC1144xNNP00
E50ABCLC1144xNNP00
V1.0.1.0 968/FSP 1605.00/18 Invalid
V1.1.1.0 968/FSP 1605.01/19 Valid
Revision List
referred to on Certificate No.: 01/205/5657.00/18